
 
ČOAHKKIMAT 

Gáivuona suohkana politihkalaš ásahusain jagi 2023:s 
Gáivuona suohkan Kåfjord kommune Kaivuonon komuuni 

Lávdegottit Ođđajagi-
mánnu 

Guovva-
mánnu 

Njukča-
mánnu 

Cuoŋo-
mánnu 

Miesse-
mánnu 

Geasse-
mánnu 

Suoidne-
mánnu 

Borge-
mánnu 

Čakča-mánnu Golggot-
mánnu 

Skábmamánnu Juovla-
mánnu 

Suohkanstivra 
 

  2. 19.  15.    3.konst.møte 

19. 

 5. 
18. 
Bušeahtta 
 

Mánáid suohkanstivra   23.        3.  
Ovdagoddi  27. 15. 17. 11. 3. 

31. 
Bušeahtta 

5.  30. 6. 
 

13. Bargo-
čoahkkin 

27.  

23. Bušeahtta 
 

 

Hálddahuslávdegoddi  15. 17. 11. 3. 5.  30. 6. 13. 23.  

Bajásšaddama ja fuola 
lávdegoddi 

 2. 30.   1.   7. 
Bargo-čoahkkin 

26. 16.Bušeahtta  

Birrasa, doaimma ja ovddideami 
lávdegoddi  

 9. 28.  9. 8.   7. 
Bargo-čoahkkin 

12. 9.Bušeahtta  

Boarrásiidráđđi   6.  25.    21.  9.  

Gáivuona doaibmavádjigiid ráđđi   8.  24.      8.  
Nuoraidráđđi 
 

  13. 17.  5.     6.  

Sámepolitihkalaš   20.  22.    4.  27.  
Kvenapolitihkalaš lávdegoddi  21.  26.     5.  24.  
Bargobiraslávdegoddi   8.  31.      30.  
Bearráigeahčči nammagoddi  16.   25.    14.   6. 

Guovlluráđi čoahkkimat 24. 
26. 
31. 

20. 
27.-28. 

20. 
28. 

24. 
25. 

23. 
30. 

19. 
20. 

  5. 
19. 

12. 
16. 

25.-26. 

20. 
28.-29. 

 

Guovlluráđi čoahkkaneamit 
 

4.-5. 
10. 

7. 7. 4. 2. 6.  15. 12. 10. 
31. 

  

 
Čoahkkinplána sáhttá rievdat. Sátnejođiheaddji / jođiheaddji sáhttá mearridit eanet čoahkkimiid dahe rievdadusaid go atná dan dárbbašlažžan.  Gáivuona sátnejođiheaddji kontuvra, Bernt E. 
I. Lyngstad, sátnejođiheaddji. 22.02.2023. 
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